ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р АС ПО Р Я ЖЕ НИ Е

от _______________  № ______________

г. Курск

О создании автономного учреждения дополнительного образования

Курской области «Спортивная школа «Авангард»

В   соответствии   с  Федеральным  законом  от 12 января  1996  года

№  7-ФЗ   «О  некоммерческих  организациях»,  Федеральным  законом  от

3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и

постановлением Администрации Курской области от 28.12.2010 № 644-па

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения

уставов областных государственных учреждений и внесения в них

изменений»:

1. Создать автономное учреждение дополнительного образования

Курской области «Спортивная школа «Авангард» (далее – учреждение).

2. Определить, что основной целью деятельности учреждения

является подготовка спортивного резерва по футболу для спортивных

сборных команд Курской области и Российской Федерации.

3. Определить Министерство физической культуры и спорта Курской

области исполнительным органом Курской области, осуществляющим

функции и полномочия учредителя учреждения.

4. Министерству физической  культуры  и  спорта Курской области

(Н.Ю. Жигалова) осуществить необходимые юридические и

организационные действия, связанные с созданием и государственной

регистрацией учреждения, согласно приложению к настоящему

распоряжению.

5. Министерству градостроительной политики, имущественных и

земельных отношений Курской области (Д.А. Савин) закрепить в

установленном порядке за учреждением на праве оперативного управления

имущество по предложению Министерства физической культуры и спорта

Курской области, необходимое для осуществления его уставной

деятельности.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Губернатора

Курской области –

Председатель Правительства

Курской области                                                                                 А.Е. Чепик

consultantplus://offline/ref=B91D75B6A3E0A2B5138EB626DB4586AB52275C15F08C50385744F05C1122B3F5BA95ABBA1A9485BFFD9FDD937AoFeBJ
consultantplus://offline/ref=B91D75B6A3E0A2B5138EB626DB4586AB52275C15F08C50385744F05C1122B3F5BA95ABBA1A9485BFFD9FDD937AoFeBJ
consultantplus://offline/ref=B91D75B6A3E0A2B5138EB630D829DCA7562B0010F38B5B69021BAB01462BB9A2EFDAAAE65CC396BDF99FDF9566F86074o0eAJ

Утвержден

распоряжением

Правительства Курской области

от ___________ г. № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ АВТОНОМНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «АВАНГАРД»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

исполнители

1 Разработка проекта устава АУ ДО

КО «Спортивная школа

«Авангард»

До

01.12.2025

Министерство

физической

культуры и спорта

Курской области

2 Согласование устава АУ ДО КО

«Спортивная школа «Авангард»

До

15.12.2025

Министерство

градостроительной

политики,

имущественных и

земельных

отношений Курской

области,

Министерство

финансов и

бюджетного

контроля Курской

области,

Министерство

физической

культуры и спорта

Курской области

3 Утверждение устава АУ ДО КО

«Спортивная школа «Авангард»

До

16.12.2025

Министерство

физической

культуры и спорта

Курской области

4 Государственная регистрация АУ

ДО КО «Спортивная школа

«Авангард»

До

22.12.2025

АУ ДО КО

«Спортивная школа

«Авангард»

5 Открытие лицевого счета АУ ДО

КО «Спортивная школа

«Авангард»

До

29.12.2025

АУ ДО КО

«Спортивная школа

«Авангард»

6 Разработка и утверждение

государственного задания АУ ДО

КО «Спортивная школа

«Авангард»

До

29.12.2025

Министерство

физической

культуры и спорта

Курской области

7 Определение перечня особо

ценного движимого имущества

АУ ДО КО «Спортивная школа

«Авангард»

До

29.12.2025

Министерство

физической

культуры и спорта

Курской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Курской области

«О создании автономного учреждения дополнительного образования

Курской области «Спортивная школа «Авангард»

Настоящий проект распоряжения Правительства Курской области

подготовлен с целью создания автономного учреждения дополнительного

образования Курской области «Спортивная школа «Авангард» для

подготовки спортивного резерва по футболу для спортивных сборных

команд Курской области и Российской Федерации.

В  соответствии  с   поручением   Губернатора   Курской   области

А.Е. Хинштейна   по итогам проведения 21.11.2025 г. общего собрания

членов Ассоциации «Футбольный клуб  «Авангард» принято решение о

выделении из структуры клуба спортивной школы с созданием отдельного

учреждения, финансируемого за счет средств областного бюджета,

деятельность которого планируется с января 2026 г.

В создаваемом учреждении будут заниматься не менее 448

спортсменов с 20 тренерами-преподавателями и 2 инструкторами-

методистами.

Принятие настоящего проекта не окажет влияния на достижение целей

государственной программы Курской области «Развитие физической

культуры и спорта в Курской области».

Принятие указанного проекта будет иметь нейтральные последствия

для развития отрасли физической культуры и спорта.

Проект распоряжения Правительства Курской области «О создании

автономного учреждения дополнительного образования Курской области

«Спортивная школа «Авангард» размещен для общественного обсуждения

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области

в подразделе «Проекты нормативных правовых актов (общественное

обсуждение, независимая экспертиза)» подраздела «Проекты нормативных

правовых актов» раздела «Документы» (дата начала общественного

обсуждения – 25 ноября 2025 г.; дата окончания общественного

обсуждения – 4 декабря 2025 г.).

Министр физической культуры

и спорт Курской области                          Н.Ю. Жигалова

	ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
	Утвержден
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА